С 1 сентября 2022 г. вступает в силу  Постановление Правительства Российской
Федерации от 23 декабря 2021 г. № 2425 «Об утверждении единого перечня
продукции, подлежащей обязательной сертификации, и единого перечня продукции,
подлежащей декларированию соответствия, внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2020 г. № 2467 и признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»  (pdf ,
24.88 Мб) в связи с чем Постановление Правительства Российской Федерации от 1
декабря 2009 года № 982 будет признано утратившим силу.

Тексты национальных и межгосударственных стандартов, ссылки на которые содержатся
в единых перечнях, утвержденных Постановлением Правительства Российской
Федерации от 23 декабря 2021 г.    № 2425, размещены:

Единый перечень продукции, подлежащей обязательной сертификации;

Единый перечень продукции, подлежащей декларированию соответствия.

Ранее выданные сертификаты соответствия и декларации о соответствии на продукцию
считаются действительными до окончания срока, установленного в них, но не позднее 1
сентября 2025 г.

Информация о продукции, подлежащей обязательному подтверждению соответствия:

В ФОРМЕ ПРИНЯТИЯ ДЕКЛАРАЦИИ О СООТВЕТСТВИИ - c указанием
нормативных документов, устанавливающих обязательные требования для продукции,
находящейся в ведении Рoсстандарта

В ФОРМЕ ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ – с указанием нормативных
документов, устанавливающих обязательные требования

Информация о продукции, подлежащей обязательному подтверждению соответствия,
находящейся в ведении Министерства здравоохранения Российской Федерации

Информация о продукции, подлежащей обязательному подтверждению соответствия,
находящейся в ведении Министерства транспорта Российской Федерации

Информация о продукции, подлежащей обязательному подтверждению соответствия
при помещении под таможенные режимы, предусматривающие возможность
отчуждения или использования в соответствии с ее назначением на таможенной
территории РФ

Временный порядок признания сертификатов СБ в Российской Федерации при
проведении работ по подтверждению соответствия продукции требованиям
технических регламентов Таможенного союза

Последнее обновление: 17.02.2022 14:03

https://rst.gov.ru:8443/file-service/file/load/1643289262448
https://rst.gov.ru:8443/file-service/file/load/1643289262448
https://rst.gov.ru:8443/file-service/file/load/1643289262448
https://rst.gov.ru:8443/file-service/file/load/1643289262448
https://rst.gov.ru:8443/file-service/file/load/1643289262448
https://rst.gov.ru:8443/file-service/file/load/1643289262448
http://protect.gost.ru/Unified_list_of_products_subject_to_mandatory_certification.aspx
http://protect.gost.ru/Unified_list_of_products_subject_to_declaration_of_conformity.aspx
https://rst.gov.ru:8443/file-service/file/load/1643122797667
https://rst.gov.ru:8443/file-service/file/load/1643122797667
https://rst.gov.ru:8443/file-service/file/load/1643122797667
https://rst.gov.ru:8443/file-service/file/load/1583161893426
https://rst.gov.ru:8443/file-service/file/load/1583161893426
https://rst.gov.ru:8443/file-service/file/load/1515589149211
https://rst.gov.ru:8443/file-service/file/load/1515589149211
https://rst.gov.ru:8443/file-service/file/load/1515589199934
https://rst.gov.ru:8443/file-service/file/load/1515589199934
http://customs.ru/storage/document/document_info/2019-01/24/_982____2_24.doc
http://customs.ru/storage/document/document_info/2019-01/24/_982____2_24.doc
http://customs.ru/storage/document/document_info/2019-01/24/_982____2_24.doc
http://customs.ru/storage/document/document_info/2019-01/24/_982____2_24.doc
https://rst.gov.ru:8443/file-service/file/load/1515589354124
https://rst.gov.ru:8443/file-service/file/load/1515589354124
https://rst.gov.ru:8443/file-service/file/load/1515589354124